2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗОЛОТУХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

Р Е Ш Е Н И Е №     12

 с. Золотуха                                                                                 22 декабря 2025

О внесении изменений в решение
Совета муниципального образования
«Сельское поселение Золотухинский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 06.12.2024 № 16 «О бюджете муниципального образования «Сельское поселение Золотухинский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов (в ред. от 25.06.2025 № 5)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», приказом Министерства финансов РФ от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», Приказом Министерства финансов РФ от 10.06.2024 № 85н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2025 год (на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов)», Уставом муниципального образования «Сельское поселение Золотухинский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области», Совет муниципального образования «Сельское поселение Золотухинский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Сельское поселение Золотухинский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 06.12.2024 № 16 «О бюджете муниципального образования «Сельское поселение Золотухинский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в ред. от 25.06.2025 № 5) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Сельское поселение Золотухинский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2025 год:
- общий объем доходов в сумме 4058,78687 тыс. руб., в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ – 2 545,88292 тыс. руб.
- общий объем расходов в сумме 4 134,52522 тыс. руб.
- дефицит – 75,73835 тыс. рублей.
- общий объем доходов на 2026 год в сумме 2 946,71338 тыс. руб., в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ – 1 681,66813 тыс. руб.,
- общий объем расходов на 2026 год в сумме 2 946,71338 тыс. руб., в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 61,32908 тыс.руб.;
- дефицит/профицит бюджета на 2026 год в сумме 0,0 тыс.руб.;
- общий объем доходов на 2027 год сумме 2 916,99442 тыс. руб., в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ – 1 647,94917 тыс. руб.
- общий объем расходов на 2027 год в сумме 2 916,99442 тыс.руб., в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 121,48816 тыс.руб.
- дефицит/профицит бюджета на 2027 год в сумме 0,0 тыс.руб.».

2. Приложения 1; 2; 3; 4; 7 изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования «Сельское поселение Золотухинский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области».

Председатель Совета
муниципального образования
«Сельское поселение Золотухинский сельсовет
Ахтубинского муниципального района
Астраханской области»                                                                 О.В. Дзюба

Глава муниципального образования
«Сельское поселение Золотухинский сельсовет
Ахтубинского муниципального района
Астраханской области»                                                         А.И. Каширский